UBND XÃ ĐĂK KÔI

PHÒNG VĂN HOÁ – XÃ HỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /TTr-VHXH          Đăk Kôi, ngày      tháng 8 năm 2025

TỜ TRÌNH

Thành lập Ban Chỉ đạo Phòng không nhân dân xã Đăk Kôi

Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Phòng không nhân dân ngày 27 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Luật số 98/2025/QH15 sửa đổi, bổ sung một số điều của 11 Luật

về quân sự, quốc phòng;

Căn cứ Nghị định số 198/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 7 năm 2025 của

Chính phủ về quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng

không nhân dân;

Căn cứ Thông tư số 29/2025/TT-BQP ngày 15 tháng 5 năm 2025 của Bộ

Quốc phòng quy định về xây dựng kế hoạch Phòng không nhân dân;

Căn cứ Thông tư số 30/2025/TT-BQP ngày 15 tháng 5 năm 2025 của Bộ

Quốc phòng quy định về trọng điểm phòng không nhân dân, thành phần, nhiệm

vụ cơ quan tham mưu, giúp việc chỉ huy phòng không nhân dân các cấp; tổ chức

lực lượng phòng không nhân dân; bề mặt giới hạn chướng ngại vật trong khu

vực trận địa phòng không; tiêu chí bảo đảm an toàn phòng không đối với từng

loại vũ khí, khí tài, trang bị kỹ thuật của trận địa phòng không và danh mục

trang bị cho lực lượng phòng không nhân dân;

Căn cứ Hướng dẫn số 4272/HD-BTM ngày 16 tháng 7 năm 2025 của Bộ

Tham mưu Quân khu 5 về hướng dẫn thực hiện công tác quốc phòng, quân sự

địa phương trong tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp của Ban CHQS cấp xã.

Để đảm bảo quy trình thực hiện, Phòng Văn hoá - Xã hội phối hợp Ban

Chỉ huy quân sự xã tham mưu UBND xã Quyết định thành lập Ban Chỉ đạo

Phòng không nhân dân xã Đăk Kôi (có dự thảo Quyết định kèm theo).

Kính trình UBND xã xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VHXH.

TRƯỞNG PHÒNG

Đỗ Đình Ngọc

 2

		2025-08-21T14:45:20+0700

		2025-08-21T15:03:17+0700

		2025-08-21T15:03:17+0700

		2025-08-21T15:03:17+0700